V/. Non est alia natio tam grandis quae habeat deos appropinquantes sibi sicut Deus noster adest nobis. In me manet, et ego in illo.

Contra, *Felix vitis*, de sancto Dominico.

[91564] Officium Sacerdos, noct. 3 l. 8 Lectio octava: Denique iam exponit quomodo id fiat quod loquitur et quid sit manducare corpus eius et sanguinem bibere. Et qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem in me manet et ego in eo. Hoc est ergo manducare illam escam et illum bibere potum, in Christo manere et illum manentem in se habere. Ac per hoc qui non manet in Christo et in quo non manet Christus, procul dubio non manducat spiritualiter eius carnem, licet carnaliter et visibiliter premat dentibus sacramenta corporis et sanguinis Christi. Sed magis tantae rei sacramentum ad iudicium sibi manducat et bibit qui immundus praesumpsit ad Christi accedere sacramenta, qui alias non digne sumit nisi qui mundus est de quibus dicitur: Beati mundo corde quoniam ipsi Deum videbunt.

[91565] Officium Sacerdos, noct. 3 resp. 2 R/. Misit me pater vivens et ego vivo propter patrem, et qui manducat me, vivet propter me.

V/. Cibavit eum dominus pane vitae et intellectus. Et qui manducat me, vivet propter me.

Contra, *Verbum caro factum est*, de Circumcisione.

[91566] Officium Sacerdos, noct. 3 l. 9 Lectio nona: Sicut me misit, inquit, vivens pater et ego vivo propter patrem, et qui manducat me, et ipse vivet propter me. Non enim filius participatione patris fit melior, qui est natus aequalis, sicut participatione filii, per unitatem corporis et sanguinis, quam illa manducatio potatioque significat, efficit nos meliores. Vivimos ergo nos propter ipsum manducantes eum, id est ipsum accipientes vitam aeternam quam non habemus ex nobis. Vivit autem ipse propter pater missus ab eo, quia semetipsum exinanivit factus obediens usque ad signum crucis. Sicut misit me vivens pater et ego vivo propter Patrem, et qui manducat me et ipse vivet propter me. Ac si diceret: et ego vivo propter patrem, id est, ut ad illum tamquam ad maiorem referam vitam meam exinanitio mea fecit in qua me misit. Ut autem quisque vivat propter me, participatio facit, qui manducat me. Ego itaque humiliatus vivo propter patrem, ille rectus vivit propter me. Non de ea natura dixit qua semper est aequalis patri, sed ea in qua minor factus est patre de qua etiam superius dixit: Sicut pater habet vitam in semetipso sic dedit et filio vitam habere in semetipso, id est genuit filium habentem vitam in semetipso.

[91567] Officium Sacerdos, noct. 3 resp. 3 R/. Unus panis et unum corpus multi sumus. Omnes qui de uno pane et de uno calice participamus.

V/. Parasti in dulcedine tua pauperi Deus, qui habitare facis unanimis in domo. Omnes qui de uno pane et de uno calice participamus. Gloria patri et filio et spiritui sancto. Et de uno calice participamus.

Contra, *Ex eius tumba*, de sancto Nicholao.

[91568] Officium Sacerdos, noct. 3 v. 2 V/. Panem de caelo praestitisti eis.

R/. Omne delectamentum in se habentem.

In quarto nocturno pro monachis

[91570] Officium Sacerdos, noct. 4 antiph. 1 Antiphona. Memoriam fecit mirabilium suorum misericors et miserator dominus, escam dedit timentibus se, alleluia.

Psalmus

[91571] Officium Sacerdos, noct. 4 ps. 1 Domine, exaudi orationem meam,
et clamor meus ad te veniat.

Non avertas faciem tuam a me.

In quacumque die tribulor,
inclina ad me aurem tuam.

In quacumque die invocabero te,
velociter exaudi me:

quia defecerunt sicut fumus dies mei,
et ossa mea sicut gremium aruerunt.

Percussum est ut faenum et aruit cor meum,
quia oblitus sum comedere panem meum.

A voce gemitus mei adhesit os meum carni meae.

Similis factus sum pelicano solitudinis.

Factus sum sicut nycticorax in domicilio.

Vigilavi, et factus sum sicut passer solitarius in tecto.

Tota die exprobrabant mihi inimici mei,
et qui laudabant me adversus me iurabant:
quia cinerem tamquam panem manducavi,
et poculum meum cum fletu miscebam
a facie irae et indignationis tuae:
quia elevans adlisisti me.

Dies mei sicut umbra declinaverunt,
et ego sicut faenum arui.

Tu autem, domine, in aeternum permanes,
et memoriale tuum in generationem et generationem.

Tu exsurgens misereberis Sion,
quia tempus miserendi eius, quia venit tempus,
quoniam placuerunt servis tuis lapides eius,
et terrae eius miserebuntur;
et timebunt gentes nomen domini,
et omnes reges terrae gloriam tuam:
quia aedificabit dominus Sion,
et videbitur in gloria sua.

Respexit in orationem humilium,
et non sprevit precem eorum.

Scribantur haec in generationem alteram,
et populus qui creabitur laudabit dominum:
quia prospexit de excelso sancto suo.

Dominus de caelo in terram aspexit
ut audiret gemitum conpeditorum,
ut solvat filios interemptorum,
ut adnuntiet in Sion nomen domini,

et laudem suam in Hierusalem
in conveniendo populos in unum,
et reges ut serviant domino.
Respondit ei in via virtutis sua.
Paucitatem dierum meorum nuntia mihi.
Ne revokes me in dimidio dierum meorum,
in generationem et generationem anni tui.
Initio tu, domine, terram fundasti,
et opera manuum tuarum sunt caeli.
Ipsi peribunt, tu autem permanes,
et omnes sicut vestimentum veterescent,
et sicut opertorium mutabis eos, et mutabuntur.
Tu autem idem ipse es,
et anni tui non deficient.
Filii servorum tuorum habitabunt,
et semen eorum in saeculum dirigetur.